
 Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
 Pracovišt : Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
 Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157, 
1/2 e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

HLAVNÍ M STO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO M STA PRAHY  
Odbor pozemních komunikací a drah  
Odd lení si lničního správního ú adu  

*MHMPXPOS0DEP* 
MHMPXPOS0DEP 

 
 

    DLE ROZD LOVNÍKU  

     
Váš dopis zn./ze dne: Vy izuje/linka/tel.: 
 Leoš Kubín, Ing. 
Č. j.: 236004397 
MHMP-1045657/2024/O4/Ku Počet listů/p íloh:  1/1  
Spis. zn.: Datum: 
S-MHMP 1028447/2024PKD 27. 5. 2024 
 

NÁVRH OPAT ENÍ OBECNÉ POVAHY 

Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, jako p íslušný správní ú ad dle ust. 
§ 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o zm n  
n kterých zákonů, v platném zn ní (dále jen „zákon o silničním provozu“) a obecn  závazné 
vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, v platném zn ní, 
podle ust. § 171 a § 172 zákona č. 500/2004 Sb., správní ád, v platném zn ní (dále jen „správní 
ád“), a podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním provozu a vyhlášky 

č. 294/2015 Sb., kterou se provád jí pravidla provozu na pozemních komunikacích, v platném 
zn ní, po projednání s dotčeným orgánem Policie ČR, Krajského editelství Policie hl. m. Prahy, 
odboru služby dopravní policie, č.j.: KRPA-174465-1/ČJ-2024-0000DŽ ze dne 27.05.2024 
oznamuje 

návrh opat ení obecné povahy pro 
stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 

spočívající v odstran ní svislého dopravního značení B28 a B28 + E8c na místní komunikaci I. 
t ídy Türkova, správní obvod Praha 11, za k ižovatkou Türkova x Kv tnového Vít zství ve 
sm ru na Opatov, dle p iložené dokumentace dopravního značení, která je nedílnou součástí 
tohoto návrhu. P edpokládaný termín platnosti p ípadn  vydaného opat ení obecné povahy: od 
01.08.2024 

Odůvodn ní 
Na základ  kontrolní pojížďky po správním obvodu Prahy 11, ze dne 02.05.2024 resp. p i 
kontrole dopravního značení umíst ných p i místních komunikacích I. t ídy ve spolupráci 
zdejšího správního orgánu a p íslušného odd lení Police České republiky (odbor služby dopravní 
policie, odd lení dopravního inženýrství) bylo zjišt no zbytné umíst ní dopravního značení 
značení B28 a B28 + E8c na místní komunikaci I. t ídy Türkova, správní obvod Praha 11, za 
k ižovatkou Türkova x Kv tnového Vít zství ve sm ru na Opatov. V současné dob  není důvod, 
aby byly dané dopravní značky umíst ny na p edm tných místech. 
Na základ  výše uvedených skutečností se správní orgán rozhodl vydat tento návrh opat ení 
obecné povahy pro stanovení místní úpravy provozu. 
Dne 27.05.2024 obdržel správní orgán souhlasné stanovisko Policie ČR, Krajského editelství 
Policie hl. m. Prahy, Odboru služby dopravní policie. 



2/2                          

K návrhu opat ení obecné povahy může kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou 
být opat ením obecné povahy p ímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné p ipomínky. 
Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 
práva mohou být opat ením obecné povahy p ímo dotčeny, mohou rovn ž podat proti návrhu 
opat ení obecné povahy písemné odůvodn né námitky ke správnímu orgánu ve lhůt  30 dnů 
ode dne jeho zve ejn ní. 
Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, v souladu s ustanovením § 172 
odst. 1 správního ádu v y z ý v á dotčené osoby, aby k návrhu opat ení obecné povahy podávaly 
písemné p ipomínky nebo písemné odůvodn né námitky doručením ke správnímu orgánu, a to 
nejpozd ji do 30 dnů ode dne jeho zve ejn ní. Dnem zve ejn ní návrhu opat ení obecné 
povahy je podle § 172 odst. 1 správního ádu den, kdy byl návrh opat ení obecné povahy 
doručen ve ejnou vyhláškou v souladu s § 25 správního ádu. Dnem zve ejn ní je tedy 15. den 
po vyv šení na ú ední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. 
 
 
 
Ing. Aleš K r e j č a  
editel odboru pozemních komunikací a drah 

v.z. Ing. Jan Krejčí, Ph.D., v.r. 
STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Ing. Leoš Kubín 
 
Toto oznámení o návrhu OOP bude vyv šeno po dobu minimáln  30 dní na ú ední desce 
Magistrátu hl. m. Prahy a na ú ední desce Ú adu m stské části Praha 11 
 
Informaci o vyv šení písemnosti na ú ední desce zašle uvedený ú ad m stské části zdejšímu 
správnímu orgánu bezodkladn  po jejím sejmutí z ú ední desky. 
 
 
 
Dnem vyv šení, ze kterého plynou právní účinky, je den vyv šení na ú ední desce správního 
orgánu, který písemnost doručuje, tedy Magistrátu hl. m. Prahy. 
 
 
P ílohy: 
Situace DZ 
Obdrží: 
TSK hl.m.Prahy, a.s. 
Na v domí: 
Policie ČR, K P hl. m. Prahy, OSDP 
MČ Praha 11 
 
K vyv šení na ú ední desku: 
Magistrát hl. m. Prahy 
ÚMČ Praha 11 
Spis: 
PKD-O4  

 


		2024-05-29T15:05:49+0200




